Taquaritinga, 19 de junho de 2019.

Ofício nº. 286/2019

Ref.: Requerimento nº. 145/2019

Senhor SUPERINTENDENTE,

Tem o presente a finalidade de encaminhar-lhe requerimento proposto pelo

Vereador Tonhão da Borracharia, subscrito pelos vereadores: Prof. Caio Porto,

Juninho Previdelli, Rodrigo de Pietro e Valcir Zacarias, para que encaminhe a esta

Casa de Leis, em tempo hábil, as informações necessárias para saber o motivo do

motor da bomba do poço que abastece o Conjunto Residencial Ipiranga (bairro

Talavasso) e bairros adjacentes constantemente necessitar de reparos.

Ademais, requer informações:

1) Quanto já foi gasto com o reparo desta bomba?

2) Por que esta bomba é a que mais apresenta problemas?

3) Já foi comprada uma nova bomba?

Se não houve ainda o reparo definitivo desta bomba, este vereador pede

para que a autarquia encontre uma solução concreta para a resolução deste problema.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Sendão Accorsi, em 17 de junho de 2019.

Cordiais Saudações,

José Roberto Girotto

- Presidente -

Ilmo. Senhor

Sérgio Scholobach Salvagni,

Superintendente do Serviço Autônomo de Água e Esgoto

Taquaritinga – SP